
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
от «31» октября 2022 года                                                                                                  №545 

пгт. Междуреченский 

 
О внесении изменений в приказ  

управления образования администрации  

Кондинского района от 14 октября 2022 №499 

«Об утверждении муниципального плана 

мероприятий («дорожной карты»), направленных 

на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Кондинского района на 2022 – 2023 учебный год» 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование», руководствуясь 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 11.10.2022 №10 - П – 2173 «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного 

округа – Югры от 6 сентября 2022 года №10 – П - 2173 «Об утверждении регионального 

плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры на 2022 – 2023 учебный год», приказываю: 

1. Внести следующие изменения в приказ управления образования администрации 

Кондинского района от 14.10.2022 №499 «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий («дорожной карты»), направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций  

Кондинского района на 2022 – 2023 учебный год» (далее – приказ): 

1.1. в приложении 1 к приказу раздел 1 «Организационно-управленческая 

деятельность» дополнить строками следующего содержания: 

« 

1.14. Проведение 

самодиагностики и 

самоанализа 

сформированности 

функциональной 

Управлен

ие 

образоваа

ния 

ОО 

До 15 

октября 

2022 года 

Информационная 

справка 

 



грамотности обучающихся 

8–9 классов 

общеобразовательных 

организаций, участвующих 

в общероссийских  

исследованиях в октябре 

2022 года 

1.15. Организация и проведения  

мероприятия в 

общеобразовательных 

организациях, 

направленных на  

совершенствование 

системы мотивации и 

стимулирования 

педагогических работников 

образовательных 

организаций по 

использованию банка 

заданий для оценки 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

(https://fg.resh.edu.ru/) 

Управлен

ие 

образован

ия 

Руководи

тели ОО 

  

Постоянно  Улучшение 

качества и 

результативности 

деятельности 

педагогических 

работников, 

направленных на 

повышение 

качества 

образовательных 

результатов ОО 

 

                                                                                                                                                      ». 

1.2. Раздел «II. Работа с педагогами и образовательными организациями» дополнить 

строкой 2.4 следующего содержания: 

« 

2.4. Заполнение «чек-листов» 

по подготовке 

обучающихся к участию в 

исследованиях качества 

образования в части 

сформированности  

функциональной 

грамотности 

Руководи

тели ОО 

 

1 октября 

2022 год 

 

                                                                                                                                                     ». 

1.3. Раздел «III. Работа с обучающимися» дополнить строкой 3.2.5 следующего 

содержания: 

« 

3.2.5. Организация  и 

проведение 

тренировочных 

мероприятий для 

обучающихся на портале  

«Электронный банк 

заданий для оценки 

функциональной 

грамотности» 

https://fg.resh.edu.ru  

Руководи

тели ОО 

Педагоги

ческие 

работник

и ОО 

 

В период 

подготовки к 

участию в 

исследовании 

Успешная 

подготовка к 

исследованию 

обучающихся 

                                                                                                                                ». 

https://fg.resh.edu.ru/


2. Отделу организационно – правового обеспечения (Иконникова Н.М.) в срок до 

31.10.2022 обеспечить рассылку приказа в образовательные учреждения. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.                                                                                                                             

Начальник управления образования                                                            Н.И. Суслова 

 
 

 

 

 

 

 

 


